
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 117Data 13/12/2019

OGGETTO ; Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo parte giuridica 2019-2021 e del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di
destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2019.

a

L'anno duemiladiciannove il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 14:10, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/12/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile SEG - SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Lucia Pioppo
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il C.C.N.L. Funzioni Locali, sottoscritto in data 21.05.2018;
DATO ATTO che i contratti decentrati non possono essere in contrasto con i vincoli risultanti dai contratti
nazionali o comportare oneri aggiuntivi rispetto a quelli previsti dal C.C.N.L.;
VISTI:
- l’articolo 4, comma 1, lett. b), del d.lgs. n.165/2001, a termini del quale compete all'organo di direzione
politica formulare alla delegazione trattante di parte pubblica le direttive utili per definirne gli obiettivi da
perseguire ed i vincoli da rispettare;
- l'art. 7 del CCNL 21 maggio 2018, recante "Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie";
- l’art. 8 del medesimo C.C.N.L. che definisce i tempi e le procedure per la stipula ed il rinnovo dei contratti
decentrati e consente l’applicazione del contratto decentrato solo a seguito del controllo positivo sulla
compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio, effettuato dall’Organo di Revisione dei Conti;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 27/06/2018, modificata con delibera n. 124 del
31/10/2018, con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla
contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale, n. 131 in data 12/11/2018, con la quale è stato dato formale
avvio alla nuova stagione contrattuale formulando alla Delegazione trattante di parte pubblica le linee di
indirizzo utili a definire obiettivi e contenuti per la stipulazione del contratto collettivo decentrato
integrativo del personale, nel rispetto dei principi fissati dal d.lgs. 165/2001;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 in data 18/11/2019 con la quale sono state definite le
linee di indirizzo alla Delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo
decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;
VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte giuridica 2019/2021 e della pre - intesa
parte economica 2019, sottoscritti in data 2/12/2019 dalla Delegazione trattante di parte pubblica e dalla
Delegazione trattante di parte sindacale;
DATO ATTO che in data 9/12/2019 è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere
sull’ ipotesi di CCDI parte giuridica 2019/2021 e sulla pre - intesa parte economica 2019 e che tale Organo,
con verbale n. 13 del 11/12/2019, ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i
vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI;
RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione
definitiva del contratto decentrato parte normativa 2019-2021 e del contratto decentrato parte economica
2019;
DATO ATTO che il contratto decentrato contiene, come previsto dalle norme contrattuali, apposite
clausole circa tempi, modalità e procedure di verifica della sua attuazione;
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi dell’articolo 49, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;
DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta
impegno di spesa o diminuzione di entrate;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTI i CCNL comparto Regioni – Enti Locali;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con votazione unanime, resa in forma palese

DELIBERA



1) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del
contratto decentrato parte normativa 2019-2021 e del contratto decentrato parte economica 2019.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


